Республика Крым

Белогорский районный совет

26-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

12 ноября  2015 года                                                                    №  369

О      внесении       изменений    в    Положение   об

общественном совете муниципального образования

Белогорский район Республики Крым,  утвержденное

решением 14-й сессии Белогорского районного совета

от   06 февраля 2015 года  № 149

          В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 30 сентября 2015 года

№ 267-У «О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Крым»;

Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, в

целях приведения  Положения   об общественном совете муниципального

образования Белогорский район Республики Крым в соответствие с требованиями

законодательства Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение   об общественном совете

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, утвержденное

решением  14-й сессии Белогорского  районного  совета  Республики   Крым 1-го

созыва от  06 февраля 2015 года № 149  «Об утверждении  Положения об

общественном совете  муниципального    образования Белогорский район

Республики Крым»:

- Пункт 4.1. раздела 4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Не могут быть выдвинуты в качестве кандидатов в члены общественного совета

лица, которые на момент выдвижения уже являются членами общественного

совета муниципального образования в Республике Крым или общественного совета

при исполнительном органе государственной власти Республики Крым, за

исключением лиц, являющихся членами общественного совета муниципального

образования в Республике Крым, в который они выдвигаются повторно. Лица,

являющиеся членами общественных советов иных муниципальных образований в

Республике Крым или при исполнительных органах государственной власти

Республики Крым, могут быть выдвинуты в качестве кандидата в общественный

совет при условии предоставления письменного обязательства выйти из состава

общественных советов иных муниципальных образований в Республике Крым или

при исполнительных органах государственной власти Республики Крым в случае

утверждения указанных лиц в качестве членов общественных советов.» ;

- дополнить разделом 6 следующего содержания:

                                                «6.Конфликт интересов»

6.1. Конфликт интересов – ситуация, при которой личная заинтересованность члена

общественного совета либо воздействие (давление) на члена общественного совета

влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им своих полномочий и при

которой возникает или может возникнуть противоречие между личной

заинтересованностью члена общественного совета и законными интересами

граждан Российской Федерации, общественных объединений, референтных групп,

способное привести к причинению вреда этим законным интересам.

6.2. Под личной заинтересованностью члена общественного совета, которая влияет

или может повлиять на объективное осуществление им своих полномочий,

понимается возможность получения членом общественного совета доходов

(неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в

виде материальной выгоды непосредственно для члена общественного совета,

членов его семьи или близких родственников, а также для граждан Российской

Федерации или общественных объединений, с которыми член общественного

совета связан финансовыми или иными обязательствами.

6.3.Члены общественного совета обязаны ежегодно до 30 апреля информировать в

письменной форме председателя общественного совета и главу муниципального

образования в Республике Крым об отсутствии у них конфликта интересов, а новые

члены общественного совета – при их включении в состав общественного совета.

6.4. В случае возникновения у члена общественного совета личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на

члена общественного совета, связанного с осуществлением им своих полномочий,

член общественного совета обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом

в письменной форме председателя общественного совета, а председатель

общественного совета – главу муниципального образования в Республике Крым.

6.5 Председатель общественного совета или глава муниципального образования в

Республике Крым, которым стало известно о возникновении у члена

общественного совета или председателя общественного совета личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов, вплоть до снятия полномочий с члена общественного совета

или председателя общественного совета, являющегося стороной конфликта

интересов, в порядке, установленным общественным советом или главой

муниципального образования в Республике Крым».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на

информационном стенде районного совета.

Заместитель председателя

районного совета                                                             А.Г. Алексеенко